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SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 

W niniejszym Załączniku opisano zakres i warunki minimalne lub niedopuszczalne, w których nie dopuszcza się 
wprowadzania żadnych zmian. Złożenie oferty zawierającej zapisy dotyczące wprowadzenia warunku 
niedopuszczalnego bądź warunku zmieniającego zakres nie podlegający zmianom spowoduje odrzucenie oferty. 
W opisie zawarto również warunki fakultatywne, których zastosowanie w ofercie podlegać będzie ocenie. 

 
 

Przedmiotem zamówienia jest usługa ubezpieczenia  
        Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach 

 
 

Ubezpieczający/Ubezpieczony: 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach 

 
Miejsca ubezpieczenia: 
ul. Szpitalna 8  
ul. Listopada 26,  
Baciki Średnie 68,  
ul. Pałacowa 16 
 

 
Teren RP w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej, z zastrzeżeniem, iż dla szkód nie wynikających z udzielania 
świadczeń zdrowotnych, a wyrządzonych w czasie wyjazdów służbowych, odbywanych przez osoby oddelegowane 
przez Ubezpieczonego zakres terytorialny ochrony ubezpieczeniowej rozszerza się na teren całego świata. 
 

 

PAKIET 1 
 

UBEZPIECZENIE MAJĄTKU 
 
Przewidywany okres ubezpieczenia: 12 miesięczny, od 01.01.2017 do 31.12.2017 r. 
 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  
 
Stan na dzień 1.12.2016 r. 
 
 
 

Stan na dzień 30.11.2016r. 
  

   

  

L.P. RODZAJ MIENIA WARTOŚĆ 
 

WARTOŚĆ 
SYSTEM 

UBEZPIECZENIA 

1 Budynki (gr. 1) 17 689 063,21 zł 
Księgowa 

brutto 
Sumy stałe 

2 Budowle (gr. 2) 294 875,99 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

3 Środki trwałe - maszyny, urządzenia (gr. 3) 1 212 646,83 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

4 Środki trwałe - maszyny, urządzenia (gr. 4) 783 609,81 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

5 Środki trwałe - maszyny, urządzenia (gr. 5) 82 273,26 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 
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6 Środki trwałe - maszyny, urządzenia (gr. 6) 509 070,09 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

7 
Środki trwałe - sprzęt elektroniczny biurowy 
(gr. 8) 70 508,73 zł 

Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

8 
Środki trwałe - sprzęt i aparatura medyczna 
(gr. 8) 8 931 345,16 zł 

Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

9 Pozostałe wyposażenie (gr. 8 ) 172 230,69 zł 
Księgowa 
brutto 

Sumy stałe 

10 Gotówka 5000 zł 
Wartość 
nominalna 

Pierwsze ryzyko 

11 Środki obrotowe 100 000 zł 
Cena 
zakupu 

Pierwsze ryzyko 

 
 
 
LIMITY ODPOWIEDZIALNOŚCI 
Limity dla szkód powstałych w wyniku kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji (przy czym za dewastację 
uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie). 
 

Lp. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA LIMIT w zł  
 

SYSTEM UBEZPIECZENIA 

    

1. Kradzież z włamaniem (gotówka ) 5 000 na pierwsze ryzyko 

2. Rabunek w lokalu (gotówka) 5 000 na pierwsze ryzyko 

3. Koszty naprawy zabezpieczeń 1 000 na pierwsze ryzyko 

 
POZOSTAŁE LIMITY      

 

Lp. PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA LIMIT w zł  
 

SYSTEM UBEZPIECZENIA 

    

1 Dewastacja/wandalizm 100 000 na pierwsze ryzyko 

2 Przepięcia 100 000 na pierwsze ryzyko 

3 Stłuczenie szyb  3 000 na pierwsze ryzyko 

4 Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie  500 000 na pierwsze ryzyko 

 
W odniesieniu do mienia określonego w powyższej tabeli, ubezpieczonego w systemie sum stałych, nie będzie 
miała zastosowania redukcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania.  
 
 
ZAKRES MINIMALNY 
 
Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk 
obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 
niezależnych  od woli Zamawiającego (Ubezpieczającego/Ubezpieczonego) zdarzeń, w tym co najmniej szkody 
powstałe w wyniku:  

 pożaru,  

 bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna,  

 eksplozji,  

 upadku statku powietrznego,  

 uderzenia pojazdu własnego w ubezpieczony przedmiot (w tym ogrodzenie),  

 huraganu (wiatr o prędkości od 17,1m/sek.),  
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 deszczu nawalnego,  

 naporu śniegu lub lodu,  

 opadów śniegu,  

 zamarzania wody,  

 topnienia mas śniegu lub lodu (jeżeli do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu 
technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub niezabezpieczenia otworów 
dachowych, okiennych lub drzwiowych; z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane 
zagrzybieniem, zapleśnieniem, poceniem się rur, wyrządzone przez wodę gruntową, pływy lub fale 
morskie, a także powstałe wskutek systematycznego zawilgacania pomieszczeń z powodu 
nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, technologicznych),  

 powodzi,  

 podniesienia się wód gruntowych, 

 zalania (przez wydostanie się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnych lub 
technologicznych wraz z kosztami naprawy uszkodzonej instalacji),  

 upadku drzew, 

 upadku budynków,  

 upadku budowli, 

 gradu,  

 trzęsienia, zapadania i osuwania się ziemi niespowodowanego działalnością człowieka,  

 dymu,  

 sadzy,  

 huku ponaddźwiękowego,  

 zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ubezpieczeniem oraz 
akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami;  

 kradzieży z włamaniem, rabunku, dewastacji (zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowanego 
przez osoby trzecie). 

 
W odniesieniu do wartości pieniężnych szkody w lokalu, powstałe w wyniku rabunku i innych nagłych zdarzeń. 
Zakres obejmuje również zwrot kosztów, obejmujących koszty związane z zabezpieczeniem mienia przed 
zwiększeniem się rozmiaru szkody następuje w granicach sum ubezpieczenia poszczególnych rodzajów mienia 
określonych w umowie ubezpieczenia. 
Ubezpieczenie obejmuje również koszty dodatkowe związane z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem 
rozmiaru szkody, łącznie z kosztami ewakuacji  (przekwaterowania) osób i mienia - (chociażby działania okazały 
się nieskuteczne). 
 
Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody nie wymienione powyżej, które nie zostały wyłączone w 
mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach ubezpieczenia. 
 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym i medycznym 
przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w 
oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których 
znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe 
wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio 
regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 
instrukcją producenta sprzętu 

 
Franszyza integralna - niedopuszczalna dla dewastacji  
Franszyza integralna - 400 zł      
Franszyza redukcyjna – niedopuszczalna 
Udział własny - niedopuszczalny  
 
Zakres terytorialny: RP 
 
 
Do niniejszej umowy stosuje się następujące definicje: 
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Dewastacja (wandalizm) - rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez 
osoby trzecie). 
 
Franszyza redukcyjna – wartość określona kwotowo, o jaką każdorazowo pomniejsza się wysokość 
odszkodowania. 
 
Udział własny – wartość określona procentowo, o jaką każdorazowo pomniejsza się wysokość odszkodowania. 
 
Franszyza integralna – przyjęta w umowie ubezpieczenia wartość określona kwotowo, do wysokości której 
odszkodowanie nie jest wypłacane. Powyżej wartości franszyzy integralnej odszkodowanie jest wypłacane 
w całości. 
 
 
 
 
TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH: 

 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszymi klauzulami postanowień umowy ubezpieczenia, ustala 
się, że: 
 

1. Klauzula reprezentantów 
Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej i 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego lub osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność jedynie do 
reprezentantów Ubezpieczonego. Za reprezentantów Ubezpieczonego uważa się osoby lub organ 
wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania 
ubezpieczonym podmiotem gospodarczym.  
 

2. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowego mienia 
1) Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,  
b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji, 
zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie 
ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  Ubezpieczonego, a w przypadku wzrostu środków 
trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). 
Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie 
ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości 
środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – 
odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz 
prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 
2) Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 
dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. 
3) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli 
mienia ograniczona jest do wysokości 30 20 % wartości łącznej sumy ubezpieczenia.   
4) Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w 
klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.  
5) Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących zasadach: 
Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej  w terminie 
30 dni po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy 
ubezpieczenia w danym okresie rocznym i 50% wysokości stawki rocznej. W przypadku, gdy w okresie 
ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź 
zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.  
 

3. Klauzula automatycznego pokrycia nowo nabytych środków trwałych oraz środków trwałych 
zmodernizowanych, ulepszonych, wyremontowanych po przekazaniu danych w celu zamieszczenia  ich w 
SIWZ  

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową:  
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a) nowo nabyte środki trwałe, w okresie od 30.11.2016 r. (data przekazania danych w celu zamieszczenia w  
SIWZ) do 31.12.2016 r. (dzień poprzedzający rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej) 
b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych inwestycji 
modernizacji, ulepszenia, remontu w okresie od 30.11.2016 r. (data przekazania danych w celu zamieszczenia w  
SIWZ) do 31.12.2016 r. (dzień poprzedzający rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej). 
Początek ochrony ubezpieczeniowa  - 01.01.2017 r. (data początku okresu ubezpieczenia polisy głównej). 
Ubezpieczony zobowiązany jest zgłoszenie mienia do Ubezpieczyciela w terminie 50 dni od dnia  rozpoczęcia 
ochrony ubezpieczeniowej.  
Należna składka zostanie naliczona wg systemu pro rata temporis  z przy zachowaniem stawek określonych w 
ofercie. 
 

4. Klauzula nowych miejsc 
Automatyczną ochroną będą objęte wszystkie nowe lokalizacje, powstałe w wyniku prowadzonej przez 
Ubezpieczonego działalności. Za szkody, na których wielkość lub powstanie mogą mieć wpływ zabezpieczenia 
przeciwpożarowe lub przeciwkradzieżowe, Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem posiadania 
co najmniej  minimalnych zabezpieczeń przeciwpożarowych lub przeciwkradzieżowych jakie istnieją w 
lokalizacjach zgłoszonych na dzień zawierania umowy. W ramach klauzuli będzie objęte ochroną mienie, które 
znajdowało się wcześniej w posiadaniu Ubezpieczonego i zostało zgłoszone do ubezpieczenia, a które zostało 
przeniesione do nowych lokalizacji powstałych w wyniku prowadzonej działalności oraz mienie nowo nabyte, 
które zostanie rozliczone w ramach klauzuli automatycznego ubezpieczenia środków trwałych. Klauzula dotyczy 
także tych lokalizacji, które powstały w okresie od dnia, na który podano dane do ubezpieczenia do dnia 
rozpoczynającego okres ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przyjęcia nowej 
lokalizacji w posiadanie, pod warunkiem że informacja o adresie nowej placówki i wartości znajdującego się 
tam mienia zostanie przekazana Ubezpieczycielowi w ciągu 30 dni od daty przyjęcia lokalizacji w posiadanie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia podczas transportu, na wystawach, pokazach i targach. 
Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na pojedynczą lokalizację wynosi 1.000.000 zł. 
Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP.  
Składka za udzieloną ochronę dla nowych miejsc ubezpieczenia zostanie opłacona w systemie pro rata temporis 
z zastosowaniem stawek określonych w umowie ubezpieczenia. 
 

5. Klauzula czasu ochrony 
Niezależnie od ustalonego w umowie ubezpieczenia terminu zapłaty składki, odpowiedzialność Ubezpieczyciela 
rozpoczyna się z chwilą określoną w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.  
 

6.  Klauzula zapłaty składki 
Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia przekazu pocztowego lub 
dyspozycji realizacji przelewu bankowego, bez względu na jego formę (pisemną lub elektroniczną), kwoty 
należnej z tytułu opłaty składki ubezpieczeniowej na właściwy rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że na 
rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość środków płatniczych.  
 

7. Klauzula rozliczenia składek 
Strony uzgodniły, że wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą 
składek oraz zwrotem składek dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony 
ubezpieczeniowej, z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.  
 

8. Klauzula prolongacyjna 
Brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie powoduje 
wygaśnięcia (rozwiązania) umowy, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i nie może być 
podstawą do wypowiedzenia przez Ubezpieczyciela umowy ze skutkiem natychmiastowym. W sytuacji braku 
opłaty składki Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy co najmniej 
14 dniowy termin do zapłaty składki.  
 

9. Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia  
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane 
zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego 
przyczyn zewnętrznych.   
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Przez  przepięcie  należy  rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne 
dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w 
obwodach elektrycznych. Ochrona obejmuje również zarówno przepięcia jak i przetężenia. 
W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do 
zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, 
warystory, filtry).  
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze 
stanów awaryjnych, a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne.  
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia wynosi: 
- dla szkód wskutek bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię przesyłającą 
energię elektryczną: do pełnych sum ubezpieczenia 
- dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn: 100.000,00 zł.  
 

10. Klauzula dewastacji (wandalizmu) 
Limit odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek 
dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, 
spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 
30 dni. 
 

11. Klauzula zabezpieczeń 
Ubezpieczyciel oświadcza, iż jest mu znany, w momencie zawierania umowy ubezpieczenia, stan zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych i przeciwprzepięciowych ubezpieczanego majątku i uznaje je za 
wystarczające i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów dotyczących 
zabezpieczeń, o ile stan ten w momencie powstania szkody nie ulegnie pogorszeniu w stosunku do opisanego w 
materiałach przekazanych Ubezpieczycielowi w dokumentacji przetargowej. Powyższe nie zwalnia 
Ubezpieczonego z ewentualnych wynikających z OWU obowiązków ubezpieczonego dotyczących utrzymywania 
mienia i środków jego zabezpieczeń w dobrym stanie technicznym, dbania o ich konserwację, stosowania się do 
norm i zaleceń organów administracji dotyczących bezpieczeństwa prowadzonej działalności oraz innych 
podobnych obowiązków.  
Zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa.  
Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe za wystarczające, o ile zabezpieczenia, które 
deklarował Zamawiający są sprawne w dniu szkody oraz utrzymuje je w dobrym stanie technicznym.  
 

12. Klauzula ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po  szkodzie   
Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. 
kosztami Ubezpieczyciel pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty 
związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i 
ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w 
celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną 
ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 
500.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z 
usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony 
gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia. 
 

13. Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące  
Ochroną ubezpieczeniową objęte są również szkody powstałe przez przewrócenie się na przedmiot 
ubezpieczenia rosnących drzew, ich fragmentów lub niebędących we władaniu  Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego budynków, budowli lub ich części lub elementów. 
 

14. Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych 
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Bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego 
odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości do wartości brutto lub odtworzeniowej utraconego środka 
trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego.  
W przypadku szkody częściowej odszkodowanie powinno uwzględniać faktycznie poniesione koszty naprawy, 
odbudowy obejmujące wartość zakupu nowych materiałów oraz koszty robocizny i transportu. W przypadku 
nie przystąpienia w terminie nie późniejszym niż 12 miesięcy od daty powstania szkody do odbudowy, 
remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia lub złożenia do Ubezpieczyciela oświadczenie o 
rezygnacji z odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia, odszkodowanie zostanie 
wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej. 
W przypadku szkody całkowitej wypłata odszkodowania nastąpi w wysokości sumy ubezpieczenia według 
wartości księgowej brutto lub jeśli jego odtworzenie jest w niższej wartości to do odtworzeniowej danego 
środka trwałego.  
 

15. Klauzula zastąpienia dla budynków i budowli  
W przypadku szkody całkowitej Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie, także poprzez odtworzenie w 
innej lokalizacji, bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju zastosowanych materiałów, jeżeli 
zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie, prawnie lub ekonomicznie nieuzasadnione. 
Odszkodowanie nie może przekroczyć wartości przedmiotu przyjętej do ubezpieczenia. Odbudowa winna 
nastąpić na terenie RP, nie może odbywać się na terenach zalewowych.  
 

16. Klauzula zastąpienia dla maszyn i urządzeń  
W przypadku szkody całkowitej Ubezpieczony może zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania 
typu, modelu, parametrów technicznych, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest technologicznie 
i/lub ekonomicznie nieuzasadnione. Odszkodowanie nie może przekroczyć wartości przedmiotu przyjętej do 
ubezpieczenia.  
 

17. Klauzula szkód zalaniowych  
Limit odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody zalaniowe spowodowane zalaniami przez nieszczelny dach, 
nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną, pod warunkiem, że do powstania 
szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub 
niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym 
się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązków Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy 
dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o 
istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że występował do 
wynajmującego z żądaniem ich usunięcia. 
 

18. Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody 
W przypadku szkód wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług 
dopuszcza się możliwość bezzwłocznego dokonania naprawy przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, bądź 
przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne działające na jego zlecenie, pod warunkiem że szkoda zostanie 
udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. W przypadku tego rodzaju 
szkód, poza dokumentami wymaganymi zgodnie z warunkami ubezpieczenia, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
zobowiązany jest do sporządzenia i przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca szkody 
oraz zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementów uszkodzonych podlegających wymianie. 
Ubezpieczający zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć  stosowny protokół szkodowy opisujący: 
1) okoliczności, przyczynę, datę i miejsce powstania szkody, 
2) sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody, 
3) dokumentację zdjęciową uszkodzonego sprzętu elektronicznego wykonane bezpośrednio po 
powstaniu szkody. 
Dodatkowo Ubezpieczający zobowiązany jest zachować uszkodzone części, a w przypadku powstania szkody na 
skutek kradzieży z włamaniem lub rabunku powiadomić o zdarzeniu Policję. 
Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do szkód polegających na kradzieży zwykłej sprzętu elektronicznego. 
 

19. Klauzula przewłaszczenia mienia 
Ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, lecz jest kontynuowana na dotychczasowych warunkach mimo 
przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między jednostkami organizacyjnymi Ubezpieczonego, 
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lokalizacjami jednostek lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane jednostki 
Ubezpieczonego oraz w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, zakład ubezpieczeń lub inny 
podmiot – jako zabezpieczenie wierzytelności pod warunkiem jeżeli mienie to pozostaje w jednym z miejsc 
ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową zostaje objęte także mienie, które było ubezpieczone niniejszą 
umową jako powierzone, a w trakcie jej trwania stało się własnością Ubezpieczonego.  
 

20. Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia  
Limit odpowiedzialności 3.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty 
szklane należące do Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub będące w jego posiadaniu i stanowiące 
wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych. 
Ubezpieczenie nie obejmuje: 
- szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych, 
- szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzętu wszelkiego 
rodzaju instalacji, 
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym, 
- szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem, bądź 
zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 
- szyb w pojazdach i środkach transportowych. 
Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy. 
 

21. Klauzula 72 godzin 
Wszystkie szkody powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek ciągłego oddziaływania tego 
samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi) 
Ubezpieczyciel uzna jako pojedynczą szkodę w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, udziału własnego oraz 
franszyzy określonych w umowie ubezpieczenia.  
 

22. Klauzula podatku VAT 
Jeżeli suma ubezpieczenia zawierała podatek VAT, to odszkodowanie płatne będzie z podatkiem VAT, o ile 
Zamawiający nie odlicza podatku VAT. 
 

23. Klauzula ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych  
Limit odpowiedzialności 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży urządzenia zewnętrzne 
należące do Ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub 
użytkowanych przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.  
Urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe 
bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.  
W ramach klauzuli mają być chronione klimatyzatory, kamery przemysłowe umocowane na zewnątrz budynku. 
 

24. Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlano-remontowych 
Limit odpowiedzialności 400.000 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 
ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  
b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę 
oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli 
lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla mienia 
będącego przedmiotem robót budowlanych, które nie wymagają pozwolenia, do limitu 200.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.  
W pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.  
 

25. Klauzula poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji  
Limit odpowiedzialności 20.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
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Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
sieci elektrycznej i gazowej oraz usunięcia skutków takich poszukiwań. 
 

26. Klauzula terminu dokonania oględzin 
W przypadku zajścia szkody Ubezpieczyciel zobowiązany jest do dokonania oględzin w terminie nie dłuższym 
niż 3 dni robocze od momentu zgłoszenia szkody. Przez pojęcie dnia roboczego przyjmuje się każdy dzień od 
poniedziałku do piątku, chyba że któryś z tych dni jest ustawowo wolny od pracy.  
 

27. Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie  
W przypadku niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego 
niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym 
terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub owu skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i 
wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.  
 

28. Klauzula wypłaty odszkodowania  
Z uwagi na fakt, że w umowie ubezpieczenia zastosowano jako wartość ubezpieczeniową wartość księgową 
brutto, nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy naliczaniu odszkodowania, jeżeli suma 
ubezpieczenia okaże się niższa od wartości faktycznej (odtworzeniowej bądź rzeczywistej), pod warunkiem, że 
podane sumy ubezpieczenia odpowiadają wartościom wynikającym z ksiąg rachunkowych.  
 

29. Klauzula ograniczenia zasady proporcji  
Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość 
przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do 
ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. W 
przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia redukcja odszkodowania nie ma także zastosowania, jeśli wysokość 
szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia przedmiotu, który uległ uszkodzeniu.  
 

30. Klauzula wypłaty odszkodowania w wartości księgowej brutto 
W odniesieniu do środków trwałych, dla których w umowie ubezpieczenia zastosowano jako wartość 
ubezpieczeniową wartość księgową brutto, nie będzie miała zastosowania zasada proporcji przy naliczaniu 
odszkodowania, jeżeli suma ubezpieczenia okaże się niższa od wartości faktycznej (odtworzeniowej bądź 
rzeczywistej) mienia. 
 

31. Klauzula szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych/ pomieszczeniach 
klimatyzacyjnych  

Limit odpowiedzialności 5.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w towarach przechowywanych przez 
Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych / pomieszczeniach klimatyzowanych na podanych niżej zasadach: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych/mienia 
osób trzecich na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury 
przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w 
ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym/urządzeniu klimatyzacyjnym utrzymującym 
określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za 
którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  

2) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod 
warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń 
klimatyzacyjnych. 

3) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

 szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza 
komorą chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania 
towarów, 

 szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych / pomieszczeniach 
klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 
godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego / 
klimatyzacyjnego  
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 szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad 
wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 

 szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego 
przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności 
utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej 
nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym wszelkiego 
rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w 
sprzedaży lub dostawie 

 szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia. 
4) Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego 

się w urządzeniu chłodniczym  lub pomieszczeniu klimatyzowanym, bezpośrednio przed 
wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie 
codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie. 

 

32. Klauzula - Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego  

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel  odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego 
rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej 
konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami 
pomocniczymi.  Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki 
pracy ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji; takich jak: tonery, 
wywoływacze, odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie 
różnego rodzaju, nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, 
pomocnicze oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal 
udarowo-wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia 
np.: wiertła, frezy. 

 
Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim 
związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest 
uznane jako szkoda w sprzęcie. 
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy 
ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w 
ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia 
 
33. Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami: 

 w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania 
urządzenia w należytym stanie, 

 przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

 przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 
dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
 

34. Klauzula - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za utratę lub uszkodzenie 
lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, 
odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części 
ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 
odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze 
współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
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Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięczny 
współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- 
(poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u 
poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii 

komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z 
następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z 

okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, 
na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy 
eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego 
rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 
1.Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne 
warunki udzielonej gwarancji 

 
 
 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
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odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
 
TREŚĆ KLAUZUL FAKULTATYWNYCH: 
 

1. Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu, spowodowane przerwa w dostawie 
mediów (prądu, gazu, wody lub innego medium). 
 

2. Klauzula przeoczenia 
Jeżeli Ubezpieczający na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaże Ubezpieczycielowi lub brokerowi istotnych 
informacji mających związek z umową ubezpieczenia, a działanie takie nie będzie skutkiem winy umyślnej to 
fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty odszkodowania przez Ubezpieczyciela 
ani jego redukcji. 
 

3. Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców  
Limit odpowiedzialności 30.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie polisowym  
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uzasadnione, konieczne 
i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców, związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru 
szkody.  Ochronie podlegają także koszty ekspertów zagranicznych.   
 

4. Klauzula awarii, błędu człowieka 
Limit odpowiedzialności 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla ryzyka 
działania człowieka 
Rozszerzenie zakresu o: działanie człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędna 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) zgodnie z 
poniższym opisem: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty medyczne, w tym również 
elektroniczne, od szkód mechanicznych spowodowanych: 

a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi 

Za szkody spowodowane: 
a) działaniem człowieka – uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 

uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 
b) wadami produkcyjnymi – uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub 

konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 
wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi – uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne 
polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne np. siły 
odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie 
urządzeń sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 

funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
b) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
c) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
d) w okresie gwarancyjnym - pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 
e) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
f) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, itp., 
g) wynikające z wszelkich bezpośrednich i utraconych korzyści, 
h) w postaci utraty zysku. 
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5. Klauzula automatycznej ochrony dla mienia czasowo dzierżawionego / użyczonego / 
demonstracyjnego 

Limit odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Urządzenia medyczne (w tym demonstracyjne) użyczone czasowo przez podmioty trzecie – zostają objęte 
automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od 
chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego. 
Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie 
ubezpieczenia. Objęcie w użyczenie urządzeń medycznych przez Ubezpieczonego powinno być potwierdzone 
dokumentem np. umową użyczenia lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest 
objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i 
testów). 
1) Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić wykaz użyczonego mienia ubezpieczenia w 

terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy użyczenia (testowania) / wstawienia sprzętu do siedziby 
użyczającego. 

2) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej 
klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

3) Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na następujących 
zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Składka będzie 
naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie na zasadach pro rata. 

Na żądanie Ubezpieczającego Ubezpieczyciel wystawi aneks do polisy rozszerzający ochronę o dzierżawiony / 
użyczony sprzęt. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- spowodowane działaniem wirusa, programu lub kodu zakłócającego pracę programu, całego komputera, sieci, 
niezależnie od przyczyny, ich pojawienia się, w tym związanego z Internetem lub korzystaniem z Internetu. 
- powstałe w okresie gwarancyjnym, za które odpowiedzialny jest producent lub serwisant , sprzedawca lub 
dostawca, 
- spowodowane wadami albo usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, znanymi 
Ubezpieczającemu lub Ubezpieczonemu niezależnie od tego czy o takich wadach bądź usterkach wiedział 
Ubezpieczyciel, 
- będące następstwem naturalnego zużycia (starzenia), przechowywania niezgodnie z wymaganiami 
technicznymi lub braku okresowych przeglądów konserwacyjnych, 
- którymi są wyłącznie defekty estetyczne, które nie mają wpływu  na pracę sprzętu  np.: zadrapania, 
wgniecenia. 
 
Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję lub warunki pracy ulegają 
szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji; takich jak: tonery, wywoływacze, 
odczynniki, środki gaśnicze i chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, 
nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, filtry, pomocnicze 
oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-
wstrząsowych, elektrody i generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: 
wiertła, frezy. 
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PAKIET 2 

 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

 
Przewidywany okres ubezpieczenia: 12 miesięcy od 01.01.2017 do 31.12.2017 r. 

 
 

A. Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 
leczniczą 

 

Zakres ubezpieczenia: odpowiedzialność cywilna podmiotu wykonującego działalność leczniczą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z 
prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, wyrządzone działaniem lub zaniechaniem 
Ubezpieczonego, które miało miejsce w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej - zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. (Dz. U. z 2011r. nr  293 poz. 1729) w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą , 
wydanym na podstawie art. 25 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
 
Suma gwarancyjna: minimalna, zgodna z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. (Dz. U. z 
2011r. nr  293 poz. 1729) wydanym na podstawie art. 25 ust. 5 przytoczonej ustawy o działalności leczniczej z 
dnia 15 kwietnia 2011r. tj. 100.000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia oraz 500.000 euro w odniesieniu 
do wszystkich zdarzeń, których skutki są objęte umową ubezpieczenia. 
 
Zakres terytorialny: RP 

 
 
 

B. Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz 
posiadania mienia 

 

 
ZAKRES MINIMALNY 
 

Przedmiot ubezpieczenia:  
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności pozaleczniczej oraz posiadania 
mienia ruchomego oraz nieruchomości, w związku z którymi zaistnieją zdarzenia, w następstwie których 
Ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody rzeczowej lub szkody osobowej. 
 
Zakres ubezpieczenia: 

Ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z 
prowadzeniem działalności określonej w umowie ubezpieczenia (z wyłączeniem szkód będących następstwem 
udzielania świadczeń zdrowotnych lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych) 
lub z tytułu posiadania mienia, które jest wykorzystywane w takiej działalności, będące następstwem czynu 
niedozwolonego w granicach odpowiedzialności ustawowej OC deliktowe lub kontraktowe, ze szczególnym 
uwzględnieniem zakresu obejmującego: 
- szkody wyrządzone przez pracownika, za którego uważa się osobę fizyczną zatrudnioną przez 

ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy 
o pracę albo na podstawie umowy cywilnoprawnej, z wyłączeniem osoby fizycznej, która zawarła z 
ubezpieczonym umowę cywilnoprawną jako przedsiębiorca; za pracownika uznaje się także praktykanta, 
doktoranta, rezydenta, stażystę lub wolontariusza, któremu ubezpieczony powierzył wykonywanie pracy, 

- szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa, 
- szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze 

administracyjnym, organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby 
zdrowia, 

- szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz eksploatacji urządzeń wodociągowych, 
kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania, 

- szkody wyrządzone przez podwykonawców z zachowaniem prawa do regresu, 
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- szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność 
leczniczą - podlimit 5.000 na jedno zdarzenie i 20.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

- szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych lub zakażeń, 
- szkody wyrządzone osobom bliskim pracownikom szpitala, które są pacjentami szpitala, 
- wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne, w zakresie nie podlegającym ubezpieczeniu 

obowiązkowemu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, 
- OC najemcy nieruchmości. 
 
 

 
W przypadku braku określonego podlimitu sumy gwarancyjnej Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do 
pełnej wysokości sumy gwarancyjnej na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Suma gwarancyjna:  
100.000 zł na jedno zdarzenie i 100.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

Franszyza integralna  –  dopuszczalna maksymalna wysokość 400 zł 
Franszyza redukcyjna - niedopuszczalna 
Udział własny - niedopuszczalny 
 
Zakres terytorialny: RP 
 
TRIGGER ( loss occurrence): 
Odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są roszczenia powstałe w wyniku wypadków ubezpieczeniowych 
mających miejsce w okresie trwania umowy ubezpieczenia, choćby zostały zgłoszone po tym okresie, jednakże 
przed upływem kodeksowego terminu przedawnienia. 
Za wypadek ubezpieczeniowy rozumie się szkodę osobową lub szkodę rzeczową. 
Przez szkodę osobową rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia, a także zadośćuczynienie oraz 
utracone korzyści, które poszkodowany mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju 
zdrowia.  
Przez szkodę rzeczową rozumie się: utratę, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy ruchomej lub nieruchomej, a 
także utracone korzyści, które poszkodowany mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub 
uszkodzenie rzeczy. 
W razie wątpliwości za dzień zajścia wypadku ubezpieczeniowego w następstwie którego powstała szkoda 
osobowa przyjmuje się dzień, w którym poszkodowany po raz pierwszy skontaktował się z lekarzem w związku 
z objawami, które są przyczyną zgłoszonych roszczeń. 
 
 

 
 

TREŚĆ KLAUZUL OBLIGATORYJNYCH: 
 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszymi klauzulami postanowień umowy ubezpieczenia, 
ustala się, że: 
 

1. Klauzula czasu ochrony 
Niezależnie od ustalonego w umowie ubezpieczenia terminu zapłaty składki, odpowiedzialność Ubezpieczyciela 
rozpoczyna się z chwilą określoną w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.  
 

2.  Klauzula zapłaty składki 
Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia przekazu pocztowego lub 
dyspozycji realizacji przelewu bankowego, bez względu na jego formę (pisemną lub elektroniczną), kwoty 
należnej z tytułu opłaty składki ubezpieczeniowej na właściwy rachunek Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że na 
rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość środków płatniczych. 
 

3. Klauzula rozliczenia składek 
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Strony uzgodniły, że wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą 
składek oraz zwrotem składek dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony 
ubezpieczeniowej, z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.  
 

4. Klauzula prolongacyjna 
Brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie powoduje 
wygaśnięcia (rozwiązania) umowy, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i nie może być 
podstawą do wypowiedzenia przez Ubezpieczyciela umowy ze skutkiem natychmiastowym. W sytuacji braku 
opłaty składki, Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy co najmniej 
14 dniowy termin do zapłaty składki.  
 

5. Klauzula miejsca ubezpieczenia 
Strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy objęte są wszystkie lokalizacje na 
terenie RP, w których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia.  
 
 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SIWZ. 
 
 
TREŚĆ KLAUZULI FAKULTATYWNYCH DLA UBEZPIECZENIA DOBROWOLNEGO ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Z TYTUŁIU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI ORAZ POSIADANEGO MIENIA 
 
Klauzula nr 1: 
Klauzula szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych  
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody związane z 
naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte zakresem szkody na osobie. 
 
Klauzula nr 2: 
Klauzula obowiązku informacyjnego 
Ubezpieczyciel niezwłocznie powiadomi Ubezpieczającego o każdym roszczeniu z tytułu ubezpieczenia OC, 
które wpłynie bezpośrednio do Ubezpieczyciela na podstawie 822 par. 4 k.c. oraz o każdym odszkodowaniu 
i/lub zadośćuczynieniu wypłaconym w związku z roszczeniem z tytułu ubezpieczenia OC, a w szczególności 
przekaże kopię decyzji o wypłacie/bądź odmowie wypłaty odszkodowania i/lub zadośćuczynienia. 
 

 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA 
 
PAKIET 1 
 

Termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy 
Przewidywany termin realizacji zamówienia: od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 
 
 

PAKIET 2 
 

Termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy 
Przewidywany termin realizacji zamówienia: od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
OKRES UBEZPIECZENIA, WARUNKI PŁATNOŚCI ZAMÓWIENIA 

 
PAKIET 1 
 

Przewidywany okres ubezpieczenia:  
od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 
 

Sposób i forma płatności: przelewem, w sześciu ratach (zaokrąglonych do pełnego złotego) - dla rocznego 
okresu ubezpieczenia – płatnych co dwa miesiące. 
 
PAKIET 2 
 

Przewidywany okres ubezpieczenia:  
od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 
 

Sposób i forma płatności: przelewem, w sześciu ratach (zaokrąglonych do pełnego złotego) - dla rocznego 
okresu ubezpieczenia – płatnych co dwa miesiące. 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
POSTANOWIENIA WSPÓLNE 

 
Zapisy SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SIWZ) mają 
pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy, które stanowią 
uzupełnienie oferty i  regulują kwestie nieokreślone w wyżej wymienionych dokumentach.  
 
Stawki i składki (gdy brak stawki) roczne określone przez Wykonawcę w Załączniku nr 2 do SIWZ pozostaną bez 
zmian przez cały okres obowiązywania umowy. W przypadku ubezpieczenia o innym niż podany w SIWZ okresie 
ubezpieczenia składka zostanie wyliczona proporcjonalnie do ilości dni udzielonej ochrony bez stosowania 
składki minimalnej. Zapisy nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wskazanych w PAKIECIE 2. 
 
Załącznik nr 2 do SIWZ stanowi dokument wymagany w ofercie zgodnie z SIWZ, zaś przyjęty w ofercie zakres 
zostanie oceniony przez brokera ubezpieczeniowego.  
 
Nie mają zastosowania postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków ubezpieczenia, klauzul 
Wykonawcy itp., ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w 
szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia,  na przykład poprzez wprowadzenie tzw. daty początkowej, 
okresu karencji na wybrane ryzyka itp. 
 
Wszystkie podane sumy ubezpieczenia, sumy gwarancyjne, limity i podlimity stanowią limit (o ile nie zostało to 
inaczej opisane) odpowiedzialności Wykonawcy odnoszący się do rocznego okresu ubezpieczenia na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Przyjęcie warunków postępowania przetargowego jest jednoznaczne z przyjęciem wzoru umowy stanowiącym  
odpowiednio dla PAKIETÓW 1-2 - Załączniki nr 5, 6,   do SIWZ. 
 
Każdy Wykonawca ma prawo do przeprowadzenia wizji lokalnej ubezpieczanego obiektu oraz wybranych albo 
wszystkich rzeczy ruchomych i nieruchomych, określonych, jako przedmiot ubezpieczenia celem oceny ryzyka i 
zapoznania się ze stanem zabezpieczeń. Termin wizji lokalnej i szczegóły techniczne jej przeprowadzenia 
wymagają telefonicznego uzgodnienia z Zamawiającym. 

 
Uznaje się, iż każdy Wykonawca, który nie skorzysta z uprawnienia do przeprowadzenia wizji lokalnej, a 
następnie złoży ofertę, dokonał właściwej oceny ryzyka oraz zabezpieczeń we własnym zakresie i posiada 
wiedzę, co do ryzyka i stanu zabezpieczeń wystarczającą do złożenia prawidłowej i zobowiązującej oferty, 
zgodnie z postanowieniami niniejszej SIWZ oraz wszystkich jej załączników.  
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Wykonawca uzna za wystarczające istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, przeciwprzepięciowe i 
przeciwpożarowe lub dokona na własny koszt lustracji przed złożeniem oferty. Powyższe nie zwalnia 
Zamawiającego z ewentualnych wynikających z OWU obowiązków ubezpieczonego dotyczących utrzymywania 
mienia i środków jego zabezpieczeń w dobrym stanie technicznym, dbania o ich konserwację, stosowania się do 
norm i zaleceń organów administracji dotyczących bezpieczeństwa prowadzonej działalności oraz innych 
podobnych obowiązków. 
 
 

Wszelkie dane i informacje zawarte w niniejszym Załączniku 
podano według stanu na dzień 30.11.2016 r. (o ile nie podano innej daty). 

 


